
                      Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение 

                       «Куйбышевская средняя общеобразовательная школа» 

Приказ 

От  01 ноября  2021 года      № 15/4 

«О закреплении и распределении обязанностей    

по формированию функциональной грамотности» 

В соответствии с письмом Министерства просвещения РФ от 15.09.2021 г. 

№АЗ-581/03 «Об организации работы по повышению качества образования в 

субъектах Российской Федерации», руководствуясь приказом Министерства 

и образования и науки Алтайского края от 20.09.2021 г. №1160 «О 

формировании и оценке функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Алтайского края в 2021/2022 учебном 

году», приказом  Комитета Администрации Краснощёковского района по 

образованию от 29.10.2021 г. № 94/3 «О формировании и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций Краснощёковского района  в 2021/2022 учебном году», приказа 

с целью организации мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Куйбышевская СОШ» в 

2021/2022 учебном году 

                 ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Продолжить внедрение в учебный процесс банка заданий для оценки 

функциональной грамотности, разработанного ФГБНУ «Института 

стратегии развития образования Российской академии образования. 

Провести апробацию заданий в 6-7 классах, согласно плану 

мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МКОУ «Куйбышевская 

СОШ» на 2021-2022 учебный год. 

2. Клейс Н.Н., заместителя директора по УВР, назначить координатором 

проведения апробации. 

3. Косоухову Н.А., руководителя школьного методического объединения 

назначить ответственной за апробацию заданий в 6-7 классах по 

направлениям: 

«Читательская грамотность» - Зарецкая Н.И., учитель русского языка и 

литературы 

«Глобальные компетенции» - Кузеванова Н.В., учитель немецкого 

языка 

«Финансовая грамотность» - Косоухова Н.А., учитель истории  и 

обществознания. 

4. Свиридову Е.В., руководителя школьного методического объединения 

назначить ответственной за апробацию заданий в 6-7 классах по 

направлениям: 



«Математическая грамотность» - Савин А.П., учитель математики и 

физики 

«Креативное мышление» - Косинова Г.В., учитель географии 

«Естественно-научная грамотность» - Свиридова Е.В., учитель химии и 

биологии. 

5. В «Усть – Пустынская СОШ» - филиале МКОУ «Куйбышевская СОШ» 

назначить ответственных за апробацию заданий в 6-7 классах по 

направлениям: 

«Математическая грамотность» - Кондаурова О.А., учитель математики 

«Креативное мышление» - Бердюгина Т.А., учитель биологии 

«Финансовая грамотность» - Южакова Н.Г., учитель истории и 

обществознания 

«Естественно-научная грамотность» - Суворов Е.А., учитель физики 

«Читательская грамотность» - Чаркина Н.М., учитель русского языка и 

литературы 

«Глобальные компетенции» - Ширина О.С., учитель немецкого языка. 

6. В «Чинетинская СОШ» - филиале МКОУ «Куйбышевская СОШ» 

назначить ответственных за апробацию заданий в 6-7 классах по 

направлениям: 

«Математическая грамотность» - Кремлева Т.Н., учитель математики и 

физики 

«Креативное мышление» - Куимова Р.С., учитель информатики 

«Финансовая грамотность» - Моисеева М.В., учитель истории и 

обществознания 

«Естественно-научная грамотность» - Сусоева М.А., учитель химии и 

биологии 

«Читательская грамотность» - 6 класс Нехорошева Ж.К., учитель 

русского языка и литературы; 7 класс Кремлева Е.В. – учитель 

немецкого языка 

«Глобальные компетенции» - 6 класс Кравченко В.Н., учитель 

английского языка; 7 класс Зуева С.А., учитель математики и физики. 

7.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

                             Директор школы:     Н.Ю. Розбах 


